
1Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.
výroční zpráva 2014-2015

„pokud jsou rodiče spokojení, tak je jejich mrňousek nejšťastnější“



Závěrečná zpráva 10/2014 - 9/20152 3Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.

obsah
Obsah    2
Úvodní slovo   3
Povinné údaje   4
Idea Mrňousků   5
Realizační tým   6
Plány a realizace  7
Proč Mrňouskové  8
Co jsme za rok zažili  9
Jak bojujeme s penízky  10
Děkujeme   12

Úvodní slovo

Mrňouskové, již pro spoustu maminek z Mikulova známé slovíčko, které 
má svůj smysl. 

Nikdo z nás si na samém začátku ani nedokázal představit kolik práce  
a úsilí stojí za místem, které se stará o děti  každý den. Vidíme je růst  
a rozvíjet se, jsme u toho, když pláčou i když se smějí, jsme jim oporou při 
náladě dobré i náladě špatné. 

Jsme tety, na které se mohou spolehnout děti i jejich maminky a tatínkové, 
kteří  nám je svěřují. 

Spolupráce s rodiči je pro nás velice důležitá, jejich názory pro nás mají 
velkou váhu, a to názory kladné, které nás těší a motivují, i záporné, které 
nás nutí se zlepšovat a učit se spolu s jejich dětmi.

Věříme, že na nás rodiče budou do budoucna vzpomínat v dobrém,  
poskytli jsme jejich dítku místo bezpečné a kreativní . 

Rodičům jsme dali možnost nastoupit do zaměstnání ihned po skončení  
rodičovské dovolené, pro spoustu lidí možnost k nezaplacení. 

Proto se budeme těšit na další a další nové mrňousky a s těžkým srdcem 
se s nimi budeme opět loučit při jejich dalším velikém životním kroku, při 
nástupu do MŠ. 



Závěrečná zpráva 10/2014 - 9/20154 5Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.

idea mrňousků
 UMOžňUJeMe RODIčůM MalýCh Dětí RyChleJŠí a JeDNODUŠŠí  
NáVRat DO ZaMěStNáNí. Dětem nabízíme krásné, kreativní  
prostředí se zahradou s cílem rozvíjet dětskou fantazii a tvořivost. Nechat 
dětem prostor pro samostatné hraní, učení se od starších  
a začleňování se do kolektivu.

Cílová skupina:  Rodiny s dětmi ve věku 2 - 3 roky a dále jako varianta pro 
rodiny starších dětí, které nebyly umístěny z důvodu kapacity 
do MŠ. 

Popis služby:   Dětská skupina jako výhodná alternativa pro rodiče.
  hlídání dětí jak pravidelně celý den, tak příležitostně.

Proč:   RODIče Se NeMOhOU VRaCet DO SVéhO ZaMěStNáNí  
Z DůVODů NeexISteNCe ZaříZeNí PRO DětI MlaDŠí 3 let  
a Z DůVODů Malé kaPaCIty MŠ V SOUčaSNé DObě baby-
bOOMU.

Motto projektu:  „pokud jsou rodiče spokojení, tak je jejich mrňousek 
nejšťastnější“

Co je našim cílem:  Pomoci rodinám k tomu být spokojenější v dnešní 
rychlé době. Mít možnost pracovat a přitom mít dob-
rý pocit z dobře zajištěných dětí. Děti vedeme  
k samostatnosti hlavně v oblasti hygieny, stolování,  
oblékání. Připravujeme pro ně výtvarné činnosti, cvi-
čení, angličtinu, děti se učí v komunitním kruhu, tancují, 
zpívají a hrají na hudební nástroje.

    PROhlUbUJeMe V DěteCh SOCIálNí CítěNí. Vy-
tVOřIly JSMe PROJekt „DětI POMáhaJí DěteM“ 
SPOlUPRaCUJeMe S RůZNýMI SDRUžeNíMI VyRá-
bíMe S DětMI DRObNé DáRečky, kteRé Se Na RůZ-
NýCh akCíCh DRaží NebO PRODáVaJí. Výtěžek Z 
NaŠí PRVNí akCe PUtOVal Na ODDěleNí NeONa-
tOlOgIe V PORODNICI ObIlNí tRh. 

povinné Údaje
Název:  Mrňouskové  - dětské centrum Mikulov, z.s.
Ič:  033 63 228
Forma:  spolek -   registrován ve spolkovém rejstříku vedeném 

u krajského soudu v brně v oddílu l, vložce 20042.
členství:  teSSea - tematická síť pro sociální ekonomiku.
   Jsme neziskovou organizací.

Obor činnosti:  hlíDáNí a Péče O DětI OD 2 DO 5 let 
Sídlo organizace: Svobody 182, Mikulov, 692 01
kontaktní osoba: Darina Moravanská, Markéta Němcová
garant:   Soňa brabcová, hana Nosková
kontakt:  723 070 408
Webové stránky: www.mrnouskove.com
e-mail:   info@mrnouskove.com
Facebook:  Mrňouskové Dětské centrum

Pracovní doba:   Pondělí - Pátek od 7:00 do 16:00
Místo realizace:  Svobody 182/23, Mikulov 692 01
Popis činnosti:    hlídání a péče o děti od 2 do 5 let. Vycházíme rodi-

čům vstříc jejich potřebám, umožňujeme tak hodino-
vé hlídání, celodenní hlídání (náhrada MŠ nebo jeslí).



Závěrečná zpráva 10/2014 - 9/20156 7Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.

realizační tým
Zřizovatel:  Darina Moravanská -  výtvarník, vedoucí výtvarky na 

DDM Mikulov, dříve učitel VV na 
ZUŠ Pohořelice. Pořádání výstav.

   Markéta Němcová - propagace, realizace akcí.
   Soňa brabcová - zdravotník, kurz první pomoci, garant.

Zaměstnanci:  Monika Janková - chůva, zdravotní asistent
   Dagmar grůzová - chůva, lektorka angličtiny (od 1.11. 2015)
   Marcela krištofová - provozní pracovník (do 20.4.2015)

brigádníci:   maminky učitelky, zdravotnice, které si mohou při 
„rodičáku“ přivydělat, výhodou je, že mohou do práce 
chodit se svým dítětem. Dále studenti, pokud chtějí 
mít praxi v oboru.

Dobrovolníci:  Darina Moravanská, Dagmar grůzová

plány a realizace
Spolupráce:  Studio Mellisa -  charitativní módní přehlídky, kdy kaž-

dá přehlídka má vybrán projekt, pro 
který se finance vybírají

    klára pomáhá o.s. -  sběr hraček a staršího oblečení pro 
potřebné. 

   bakhita o.p.s. -  nezisková organizace, zaměřená na pomoc 
lidem v nouzi - sběr oblečení 

   billiculum z.ú. -  poskytovatel sociálních služeb - sběr 
didaktických hraček

Plánujeme:   Oslovení klubu seniorů s nabídkou spolupráce na tzv. 
„náhradní babičku a dědu“. Ne všechny děti mají pravi-
delný kontakt s prarodiči a nejsou tak zvyklé na jejich 
potřeby. tato služba by byla prospěšná jak dětem 
(učení respektu ke starším, atd.) tak i seniorům (příjem-
ně strávený čas, nová náplň života). Výhodou by byl 
senior - pedagog. 



Závěrečná zpráva 10/2014 - 9/20158 9Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.

proč mrňouskové?
Proč právě my:  Protože máme nadšení a touhu dělat dobrou věc. tím, že se 

snažíme udělat něco pro své děti, můžeme také udělat něco 
pro děti druhých. 

Proč právě teď:  kDy JINDy Než teď, kDy Je SPOUSta Dětí kteRé Se NeMa-
Jí kaM ZačleNIt, PROtOže NeNí MíStO. S touto generací 
se to potáhne celý život. Z těchto důvodů se dá počítat do 
budoucna s transformací tohoto typu zařízení na vhodnější pro 
starší děti. Například herna, doučování nebo sport... Podle níže 
uvedeného grafu je patrné, že i v roce 2020 bude nadpočet 
dětí hlásících se do MŠ.  
O dětech mladších se tu například nemluví vůbec. Proto si 
myslíme, že náš projekt má svůj význam.

Zdroj: www.mikulov.cz, Strategie_rozvoje_skolstvi_a_volnocasovych_aktivit_Mesta_Mikulov.pdf

Soulad projektu s rozvojovými dokumenty obce: 
   ShRNUtí DeMOgRaFICké PROgNóZy a VyUžItí kaPaCIt  

MateřSkýCh ŠkOl. V průběhu příštích deseti let budou kapa-
city mateřských škol v městě Mikulov plně využity, poptávka po 
umístění dětí do MŠ habánská a Pod Strání PřeVyŠUJe NabíDkU 
NeJVíCe V ROCe 2013 O 26 %. OD ROkU 2013 POPtáVka PO 
UMíStěNí Dětí DO MateřSkýCh ŠkOl MíRNě kleSá. V ROCe 
2020 PřeVyŠUJe  POPtáVka NaD kaPaCItaMI O 10%.

Zdroj: www.mikulov.cz, Strategie_rozvoje_skolstvi_a_volnocasovych_aktivit_Mesta_Mikulov.pdf

co jsme za rok zažili
Jak jsme postupovaly: 
5/2014 - formální vznik Mrňousků, žádost o dotace
6/2014 - žádost o prostory
7/2014 - sponzoři, začátek rekonstrukce
8/2014 - rekonstrukce, zahradní slavnost
9/2014 - rekonstrukce, den otevřených dveří
10/2014 - kolaudace, zahájení provozu
11/2014 - charitativní výstava obrázků - zisk 10 000 pro porodnici
 12/2014 - Mikulášská nadílka pro širokou veřejnost, zdobení stromku
1/2015 - novoroční párty, oslava tří králů
2/2015 - připravujeme se na jaro, „sázíme“ sněženky
3/2015 - budujeme dětské minihřiště - shánění sponzorů
           - sbírka hraček, oblečení atd. pro potřebné
4/2015 -  velikonoční dílnička pro rodiče Mrňousků, pálení čarodějnic,  

přespáváme u Mrňousků
5/2015 - Májový  čas, pracujeme na minizahrádce
6/2015 - den dětí, těšíme se na léto, malujeme velký obraz do aukce
7/2015 - hurá prázdniny, hrajeme si na piráty, den otevřených dveří
8/2015 - loučíme se s většími Mrňousky, bavíme děti na Pivobraní
9/2015 -  vyrábíme papírové draky, hrajeme si s podzimními barvami, učíme se 

anglicky, pečeme sušenky, pracujeme na žádostech o dotace.

Připravujeme:
10/2015 - slavíme první narozeniny 
 11/2015 -  II. charitativní výstava obrázků, předvánoční charitativní sbírka 

hraček a oblečení
12/2015 - Mikuláš pro nejmenší, těšíme se na Vánoce a mnoho dalšího.



Závěrečná zpráva 10/2014 - 9/201510 11Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.

jak bojujeme s penízky - rok 2014

VýDaJe náklady 10-12/2014

nájem 0

energie (zálohy) 30 589

mzdy celkem 26 000

Chůva dobrovolník

provozní pracovník dobrovolník

materiál 254 000

obědy 8 856

PříJMy příjmy 10-12/2014

školkovné 100 000

DOtaCe rok 2014

na vybavení z ÚP 70 000

na nájemné z města Mikulova 51 415

SPONZORSký DaR rok 2014

sponzoring 130 000

dary 50 000

JINé žáDOStI celkové náklady na dotaci na mzdu

dotace na mzdu - 2 zaměstnanci na 
6 měsíců

120 000 (vypláceno od 2/2015,
celkem čerpáno 100 000)

jak bojujeme s penízky - rok 2015

VýDaJe náklady 1-9/2015

nájem 98 217

energie (zálohy) 90 000

mzdy celkem 464 808

Provozovatel 56 640

Provozovatel 130 790

Chůva 169 200

provozní pracovník 59 018

brigádníci 49 160

dobrovolnící 0

materiál 97 379

vybavení zahrady 22 295

obědy 90 634

PříJMy příjmy 1-9/2015

školkovné 547 021

DOtaCe rok 1-9/2015

na mzdy z ÚP 100 000

na nájemné, energie, materiál z města Mikulova 150 000
(k 30.9.2015 čerpáno 90 000)

hodiny angličtiny 9-12/2015 z JkN 10 000

SPONZORSký DaR rok 1-9/2015

sponzoring 17 000

sbírka 9 178

JINé žáDOStI celkové náklady na dotaci na mzdu

dotace od Nadace VIa
dotace na mzdu - 1 zaměstnanec na 
6 měsíců

250 000 (žádost podána 9/2015)
60 000 (žádost podána v 9/2015)

PůJčka Z Ní UhRaZeNO

40 000 6 500

PůJčka Z Ní UhRaZeNO

33 500 0



Závěrečná zpráva 10/2014 - 9/201512

děkujeme všem, kteří nám pomáhají

Studio
M e l l i s a

�

���

Ladies  
Boutigue


